
Pagina 1 di 2 

Comune di Cassano all’Ionio  
Provincia di Cosenza  

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 N.   18           DEL  16.01.2019 

Il Responsabile Unico del procedimento: geom. Antonio Iannicelli  

 

OGGETTO: RESTITUZIONE CAUZIONE VERSATA PER UTILIZZO DEL TEATRO COMUNALE PER LO 

SPETTACOLO DI DANZA  “ I 4 ELEMENTI “.  

 L’anno duemiladiciannove il giorno 16 del mese di gennaio, nella Casa Comunale di Cassano All’Ionio, il 

sottoscritto ing. Domenico Calabrò, Responsabile del Settore Lavori Pubblici; 

Premesso che:  

 il giorno 17.12.2018 è stato concesso, all’Associazione sportiva “ Studio Danza” con sede  in via 

Provinciale, 50 – 87011 Cassano all’Ionio, l’utilizzo del Teatro Comunale per lo spettacolo di 

danza: “ I 4 Elementi “; 

 che la predetta Associazione, a norma di regolamento, ha versato la somma di € 500,00 a titolo di 

cauzione per eventuali danni provocati durante la manifestazione;  

 Che la somma di € 500,00 è stata versata con versamento sul conto corrente bancario n.7988 

intestato al Comune di Cassano all’Ionio, in data 17.12.2018;   

Visto: 

 La richiesta di svincolo della cauzione presentata dal Presidente Graziella Ciappetta 

dell’Associazione Sportiva “Studio Danza”, in data 08.01.2019 prot. n.328; 

 il nulla osta allo svincolo della cauzione di € 500,00, emesso in data 10.01.2019 dal Responsabile 

del teatro Comunale geom. Antonio Iannicelli;  

 che la somma di € 500,00 è stata accreditata sul bilancio di previsione 2019 come residui 2018 

dell’Ente al capitolo d’entrate n. 6004 reversale d’incasso n. 3698 del 27.12.2018; 

Ritenuto: 

 dover restituire la cauzione di € 500,00 versata per l’utilizzo del teatro;  

 dover imputare la spesa predetta sul bilancio pluriennale 2018 – 2020 annualità 2019 al capitolo 

d’uscita n. 5004 imp. 2325/2018;   

Visto:  

 il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico Enti Locali”; 

 il Regolamento del teatro comunale approvato con delibera del Commissario Prefettizio n. 05 del 

05.01.2016, e s.m.i; 

DETERMINA 

1. La premessa fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

2. Di restituire la cauzione di € 500,00 all’Associazione sportiva “ Studio Danza” con sede  in via 

Provinciale, 50 – 87011 Cassano all’Ionio – CF: 93002560782, relativa al deposito cauzionale  per 

l’utilizzo del Teatro Comunale per lo spettacolo di danza “ I 4 Elementi”, in data 19.12.2018, poiché 

non è stato riscontrato alcun danno al teatro.  

3. Di dare atto che la somma di € 500,00 è impegnata sul bilancio di previsione 2019 come residui 2018, 

al capitolo d’uscita n.  5004 imp. 2325/2018.  

4. Di emettere il mandato di pagamento di € 500,00 con quietanza all’Associazione sportiva “ Studio 

Danza” con sede  in via Provinciale, 50 – 87011 Cassano all’Ionio all’Ionio – CF: 93002560782, con 

quietanza per come indicato nella nota di prot. n. 328 del 08.01.2019. 

5. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 

bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio. 

6. Di dare atto che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento sarà data attuazione alle disposizioni 

contenute nel D.L 14 marzo 2013, n. 33 mediante pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente; ai fini 

dell’applicazione dei principi contabili previsti dall’allegato 4/2 D.lgs. n. 118/1. 

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai seguenti soggetti per l’adozione degli atti di propria 

competenza: al Settore Finanziario, al RUP geom. Antonio Iannicelli.  

 

            Il Dirigente del Settore LL.PP. 

                (Ing. Domenico Calabrò)  
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 



Pagina 2 di 2 

 

 

 

COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO (CS) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto: 

ATTESTA 

Che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line del 

Comune in data 16.01.2019 prot. n. 0699 per rimanervi quindici giorni consecutivi.  

Cassano All’Ionio, 16.01.2019 

 

                                                               L’Addetto alle Pubblicazioni 

                 

                                                           CALO’ Cosima 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso 

amministrativo e d’ufficio. 

                        Il Dipendente incaricato 

               (Giovanni W. Musacchio) 


